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ERDOĞAN’IN ÜÇÜNCÜ KEZ ADAYLIĞI 
TARTIŞMALARI ÜZERINE
Erdoğan’ın seçimlerde bir kez daha cumhurbaşkanı adayı 
olup olamayacağına ilişkin tartışmalar, seçim tarihinin 
belirlenmesiyle bir kez daha ısıtılmış oldu. Burjuva 
muhalefetten İyi, Deva ve Memleket partilerinin yanı sıra Sol 
Parti, TİP ve ÇAG (Çağdaş Avukatlar Grubu) da Erdoğan’ın 
adaylığına ilişkin itiraz başvurularında bulundu. YSK 
tarafından itirazlar reddedilmiş olmakla birlikte, yürütülen 
itiraz kampanyalarının bir siyasi taktik olarak işlevsel olup 
olmadıkları bakımından değerlendirmekte fayda var.  
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FRANSA’DA SORUN SADECE FRANSA’DA SORUN SADECE 
MACRON MU? MACRON MU? 

Türkiye’ye 
Dünyadan 

Bakmak

Dünya her düzeyde savaş, kaos ve krizle karakterize 
ediliyor. Eski düzen ölüyor ve yenisi doğmak için mücadele 
ediyor. Bunu Sri Lanka’daki devrimci patlamada, İran’daki 
muazzam devrimci enerjide, Peru’da darbe karşısında 
cesurca mücadele eden halk hareketinde, Fransa’da süren 
büyük emekçi isyanında, Almanya’daki ulaşım grevinde 
görüyoruz. Daha büyük mücadelelerin mayalanmakta 
olduğu da görünüyor. sf 7
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Heyecan yaratan bir sol projenin sosyalist bir programla birleşmediğinde nasıl sonuçlandığı konusunda 1960’lar TİP deneyimi önemli 
dersler içeriyor. Parlamentoya 15 vekille giren TİP yıllar içinde heyecanını ve anlamını kaybederek nasıl çökmüştü? 1960’lar TİP 
gibi sol-sosyalist örgütler için muazzam imkanları barındırıyordu. Alttan kaynayarak gelen bir gençlik kuşağı, muazzam bir enerjiyle 
sahneye çıkan işçi sınıfı hareketi, köylülüğün talepleri için yükselttiği mücadele, tüm dünyada sola ve sosyalizme dair genel bir 
uyanış… TİP’in büyüyüp serpilebilmesi için bundan daha elverişli bir ortam olamazdı.

TİP Kuruluş Süreci, 
Yükseliş ve 60’lar 
Atmosferi

Türkiye İşçi Partisi 13 Şubat 1961’de 
12 sendikacının bir araya gelmesiyle 
kuruldu. Kurucu üyeler 1950’li yıllarda 
mitinglerde, sendika faaliyetlerinde, grev 
hareketlerinde görev almış isimlerdi. 
Başlangıçta işçilerin sosyal ve ekonomik 
haklarını parlamenter bir yöntemle 
savunmayı amaçlayan parti, 27 Mayıs’ın 
ardından yükselen sol dalganın etkisiyle 
hızla sola kaymıştı.

27 Mayıs askeri darbesi ile ortaya çıkan 
61 Anayasası darbeyi gerçekleştirenlerin 
emellerinin çok ötesinde ve dışında 
sonuçlar doğurdu. Elbette sadece anayasa 
ile ortaya çıkan bir durumdan söz 
etmiyoruz. Siyasi hareketlenme sürecinin 
başlaması noktasında kolaylaştırıcı ya da 
kıvılcım rolü üstlendi demek daha doğru 
olacaktır. Cumhuriyetin kuruluşundan 
o güne değin sessizliğe gömülen işçi 
sınıfı, 1961 Anayasası ile kendisine kağıt 
üzerinde verilen hakları uygulatabilmek 
için Saraçhane Mitingi’nden başlayarak 
muazzam bir uyanış gerçekleştirdi. İşçi 
sınıfı lütuf değil mücadeleyle kazanılmış 
haklar yaratma peşindeydi. 

60’lı yıllar Türkiye’de siyasi hareket 
alanının mücadelelerle genişletilme, 
kitleselleşme yılları olacaktı. Sınıf 
mücadelesine müteakip dünyadaki 
hareketlerden etkilenen fakat kendi 
özgün yanlarını da yaratan politik 
bir gençlik kuşağı da doğdu. Sonraki 
yıllara damga vuracak bu mücadeleci 
kuşak teorik anlamda kusursuz olmasa 
da sokak mücadelesi, örgütlülük, 
yerellere yayılma bağlamında ciddi işler 
başaracaktı. 60’ların atmosferi radikal 
söylemlerin karşılığının olduğu aktif 
bir süreçti. 1980’e kadar birçok kritik 
süreci yaratan sol siyasetin temelleri 
buralarda atılmıştı. TİP bu koşullar 
içerisinde doğarken kendi özgün 

yanlarıyla kitlelere ulaşmıştı. Yarattığı 
rüzgarla birlikte TİP için tek etkili ve 
heyecan yaratacak odak olma şansı 
açığa çıkmıştı. Elbette ilk aşamada… 
Mehmet Ali Aybar’ın başkanlığa davet 
edilmesi siyasi program olarak da 
partiyi doyurmak amacı taşıyordu. TİP 
teorideki sorunları ön planda tutmuyordu. 
Kitlelerle olan ilişkileri geliştirmek, hızlı 
kitleselleşen siyasi ortama dahil olmak, 
farklı çevrelerle bağlar kurmak ve kendini 
meşru kılmak temel gayretti. Öte yandan 
teorik-programatik boşluklar ya da fikir 
ayrılıkları ikinci plandaydı. Sonraki yıllar 
ise TİP açısından umulanı veremedi. 

Çöküş Süreci
60’ların ikinci yarısında siyaset artık 

dar bir çevreyi değil kitleleri kapsıyor, 
kitleler mücadelenin öznesi olmaya 
başlıyordu. 60’larda kitleselleşmeye 
başlayan işçi sınıfı kuruluşundan beri 
sınıfın partisi olma iddiasındaki TİP’in 
güçlenmesine zemin yarattı. Ancak 
görüntü ile gerçek arasında fark vardı. 
TİP kendisini “sosyalist” bir parti olarak 
tanımlıyordu; fakat partinin programatik 
anlamda bu görüntüyü dolduracak bir 
yeteneği yoktu.  

Milli bakiye sisteminin de etkisiyle 
1965 seçimlerinde %2.97 oy ile 15 vekil 
çıkaran TİP için bu sonun başlangıcı 
oldu. Bu başarının sarhoşluğuyla birlikte 
parti içerisindeki kongrelerde pragmatist 
eğilimler çoktan baş göstermiş, işçi 
sınıfının sağlam devrimci kadrolarını 
yaratan bir partiye değil gündelik ufak 
hesapları düşünen bir TİP oluşmaya 
başlamıştı. Genel Başkan Mehmet Ali 
Aybar partinin 1969 seçimlerinde başa 
güreşeceğini iddia etmeye başlayacaktı.

Bu, partinin hedeflerinin tamamen 
parlamentarizme gömüldüğünün 
ifadesiydi. Devrimci motivasyonlarla 
dolup taşan gençlik hareketi 
parlamentarizm kafesine girmeyi kabul 
etmedi, FKF’nin ayrılışı gerçekleşti. 

TİP Yaşar Kemal’in radyodan gür 
sesli nutuklar okuyarak işçi sınıfını 
ve köylüleri, gençliği cezbettiği bir 
partiden; oy uğruna aşiret ağasını aday 
gösteren, parlamento hayaline engel 
oluşturabileceği gerekçesiyle gençlik 
hareketinin sokaklarda radikal eylemler 
düzenlemesini engellemeye çalışan, parti 
içinde Marksist klasiklerin okunmasını 
yasaklayan bir partiye dönüşmüştü. 

Aybar’ın “Güler yüzlü sosyalizmi” 
ile Leninizm lanetlenirken; kapitalist 
olmayan kalkınma yolu hedefi konularak 
bir nevi aşamacılığın bayatlamış 
söylemlerine sarılınıyordu. Partinin 
asıl hitap kitlesi sayısal çokluğundan 
dolayı köylüler olmuştu. Hikayenin sonu 

beklendiği gibiydi. 1969 seçimlerinde 
%3 oy ile 2 milletvekili çıkarttılar. Seçim 
kanunu değişmiş, TİP’in tek varlık nedeni 
ve tek güç kaynağı olan parlamento dibi 
boylamıştı.

Başından beri kendi sınıfsal çizgisini 
hararetle savunan, devrimci öncüler 
yetiştiren ve onları donatan sosyalist bir 
çizgi yaratılamamıştı. Parti içerisinde ne 
ortak bir sosyalizm anlayışı ne de ortak 
bir devrim programı vardı. Parlamenter 
popülizm bu dönemde TİP’in elindeki 
muazzam potansiyelin kendileri açısından 
kaçmasına neden oldu. Türkiye tarihinin 
umut verici dönemlerinden birinde 
umut verici olabilecek bir girişim kendi 
çıkmazlarında kayboldu. 

1960’lar TİP’i: 
Parlamentarizm Partiyi 

Nasıl Tüketti? 
Emrecan Konyalı
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Fransa’da Macron’un 
parlamentoyu by-pass ederek 
mezarda emeklilik yasasının 
geçirmesiyle birlikte sokaktaki 

mücadele de radikalizmini ve kitleselliğini genişleterek 
sürüyor. Ülke geçtiğimiz hafta içerisinde tam anlamıyla bir 
sosyal krize doğru sürüklendi. Mesele sadece emeklilik yaşının yükseltilmesi ve emekçilerin tarihsel bir kazanımının zorbalıkla 
gasp edilmesinin ötesine geçerken Macron’un temsil ettiği neoliberal modelin sona geldiği gerçeği de su yüzüne çıkıyor.

Fransa bu tür isyanlara yabancı bir 
ülke değil. 2018 yılında gerçekleşen Sarı 
Yelekliler hareketi de uygulanan ekonomi 
politikalarına sınıfsal bir öfkeyi yansıtsa 
da bugün gerçekleşen eylemlere emekçi 
sınıfların katılımının daha geniş olduğunu 
söylemek mümkün. Yapılan anketlerde 
halkın üçte ikisi emeklilik reformuna karşı 
çıkarken, Macron’un görev onayı yüzde 
28 oranı ile yerlerde sürükleniyor. Dahası 
eylemler genişlediği (Perşembe günü 
gerçekleşen eylemlere kimi kaynaklarda 
ülke genelinde 3,5 milyon kişinin katıldığı 
belirtiliyor) ve radikalleştiği ölçüde 
geleneksel sendikaların sınıf üzerindeki 
kontrollerini yitirdikleri de görülüyor. 
Fransız emekçiler dizginsiz bir şekilde 
yıllardır tepelerinde sallanan Macron’un 
emek düşmanı saldırılarına karşı sokakları 
ateşe vermekten çekinmiyorlar. Üstelik 
eylemler gücünü grevlerden alıyor. 
Söylemler de mezarda emeklilik planının 
iptal edilmesinin ötesine geçerken, yıllardır 
uygulanan neoliberal politikalar hedef 
tahtasına oturtuluyor.

Macron, 1958 yılında De Gaulle 
liderliğinde ilan edilen Beşinci 
Cumhuriyet’in başkanlık makamına 
verdiği otoriter yetkileri sermaye lehine 
kullanmaktan şimdiye kadar çekinmedi. 
Grevlerin ve sokak eylemlerinin büyümesi 
karşısında polis devleti uygulamalarını 
hayata geçirerek set örmeye çalışsa da 
faydasının olmadığı son bir haftada 
yaşananlarla kanıtlandı. Paris’te kitleler 
yoğun bir polis saldırısına maruz 
bırakılırken, özellikle haftalardır grevde 
olan çöpçüler ve rafineri işçileri polisiye 
baskıyla işlerine geri dönmeye zorlanırken 
bu uygulamalar sadece toplumsal öfkeyi 
büyütmeye yarıyor. 

Toplumsal patlama egemen sınıfların 
kendi içinde de kaynamasına neden 
oluyor. Macron yönetimi reformu meclis 
oylamasını by-pass ederek geçirirken 
mecliste gerçekleşen güven oylamalarında, 
azınlıkta olmasına rağmen şimdiye 
kadar karşısındaki muhalefet blokunun 
bölünmüşlüğünden faydalandı. Ancak 
işler çığırından çıktığı ölçüde karşısındaki 
blokta da yan yana davranma eğilimi 
artıyor. Tartışmalı yasayı kullanmasının 
ardından gerçekleşen güven oylamasında 
son olarak aradaki fark dokuza kadar 
düşmüştü. Hatta Macron’un kendi 
partisinden bile güven oylamasında 19 
aleyhte oy çıkarken milletvekillerinden 
birinin Le Parisien’e verdiği demeç iktidar 
cephesinde sorgulamaların başladığını 
gösteriyor: “Bir barut fıçısının üzerinde 
oturuyorduk ve fitili yaktık.”

Sermaye cephesinden de Macron’un 
reformu uygulama biçimine yönelik 
eleştiriler geliyor. Fransa’nın patron 
örgütlerinden MEDEF’in Başkanı Geoffroy 
Roux de Bezieux, Macron’a sendikalarla 
diyalog kurması çağrısı yaparken, gelecek 
reformların farklı yöntemlere dayanması 
gerektiğini belirtti. Ancak Macron 
Çarşamba günü yaptığı açıklamada geri 
adım atmak bir yana, protestoları ABD’de 
gerçekleşen kongre baskınına benzeterek 
yangına benzin dökmeyi tercih etti.

Liberation Gazetesi’nde yayınlanan 
Paul Quinio imzalı makalede ise Macron 
yönetiminin reformu geçirmekteki 
beceriksizliği şöyle vurgulanıyordu: “Bu 
baştan savma projeyi iki aydır savunarak, 
beceriksizliklerini iyice gün yüzüne 
çıkardılar. Parlamento’yu hiç bu kadar 
zayıflatmamışlardı. … İmajını düzeltmeleri 
gerekirken, tam tersini yaptılar. 

Cumhurbaşkanı ve onun başbakanı, 
yurttaşlar ile siyasetçiler arasındaki 
uçurumun daha da derinleşmesine büyük 
katkıda bulundular. Üstüne bir de [radikal 
sağcı] Rassemblement National’in ve 
yaşanan her siyasi krizi memnuniyetle 
karşılayan aşırı sağcı komplo hareketlerinin 
önünü açtılar.”

Yapılan araştırmalar da mevcut 
krizden en karlı çıkan kişinin aşırı sağcı 
Le Pen olduğunu gösteriyor. Anket 
sonuçları katılımcıların yüzde 60’ının 
son eylemlerden Le Pen’in güçlenerek 
çıktığına inandığını gösteriyor. New 
York Times’ta yapılan bir yorumda ise 
emeklilik reformunun Le Pen’e bir hediye 
olduğuna vurgu yapılıyor. Araştırmalarda 
Le Pen’i sol popülist Melenchon takip 
ediyor. Bu durum Fransız siyasetinde 
radikal eğilimlerin güç kazanmaya 
devam ettiğini gösteriyor. Burada sınıf 
mücadelesinin yükselişinden neden Le 
Pen gibi bir aşırı sağcının güçlenerek 
çıktığı sorgulanmalıdır. Radikal solun 
zayıflığı, Melenchon’un sınırları geleneksel 
neoliberal programa yüksek perdeden 
eleştiriler getiren, toplumsal öfkeyi ırkçılık 
gibi kanallara sevk eden Le Pen’in öne 
çıkmasının yolunu açıyor.

Öte yandan işçi sınıfı üzerinde güçlü 
bir kontrole sahip olan sendikalar da 
grev hareketini bilinçli bir şekilde bir 
güne sıkıştırarak geleneksel rollerini 
yerine getiriyorlar. Ülkedeki en büyük 
işçi konfederasyonlarından CFDT 
Genel Sekreteri Marylise Leon, yaptığı 
açıklamada amaçlarının hükümeti 
devirmek olmadığını, reformu iptal 
ettirmek istediklerini ifade etmişti. 
Oysaki son hafta gerçekleşen eylemlerin 
en önemli talebi artık sadece reformun 

iptal edilmesi değil Macron yönetiminin 
alaşağı edilmesiydi. Sendikalar mümkün 
olduğunca grevlerin politikleşmesinin 
önünü kesmeye ve hükümet üzerinde 
kontrollü bir basınç yaratarak Macron’un 
ikna edilmesine bel bağlamış durumdalar.

Kitle hareketi Fransa dışında da etkisini 
gösteriyor. Zira Avrupa derin bir ekonomik 
kriz içerisinde debelenirken Almanya, 
İngiltere, Yunanistan gibi ülkelerde grev 
hareketleri yükseliyor. Grev hareketlerinin 
yaz aylarından bu yana güçlü bir şekilde 
gerçekleştiği İngiltere’de muhafazakar 
hükümet Fransa’daki eylem dalgası 
sonrasında emeklilik reformunu rafa 
kaldırdı. Korkunun sebebi tıpkı Sarı 
Yelekliler eylemlerinde olduğu gibi, 
Fransa’daki eylemlerin kendi ülkelerine 
de sıçraması: Zira Twitter’da 23 Mart 
sonrasında “Fight Like French” (Fransızlar 
gibi dövüşün) trend topic oldu. 

28 Mart’ta sendikalar yeni bir grev 
çağrısında bulundu. Fransa’da egemen 
sınıflar açısından işleri şimdiye kadar 
sokak eylemlerinin dışında kalan üniversite 
ve lise gençliğinin de eylemlere aktif 
olarak katılması durumunda daha da 
içinden çıkılmaz hale gelebilir. Öyle ki 
Macron’a sık sık öğrenci gençlik ve işçi 
sınıfının topyekûn ayağa kalktığı ve De 
Gaulle’ün ülkeden kaçmak zorunda kaldığı 
Mayıs 1968 hatırlatılıyor. Macron Sarı 
Yelekliler eylemlerinin ardından dağılan 
prestijini bir kez toparlamayı başarmış ve 
geçtiğimiz yıl aşırı sağ tehdidi karşısında 
bir kez daha kazanmayı başarmıştı. Gelinen 
noktada ne artık Macron’un toplumdaki 
prestijini toparlamak gibi bir kaygısının 
kaldığı ne de emekçi sınıfların bir daha 
ona bunu toparlama imkânı tanıyacağı 
görülüyor.

Depremde yurttaşlara çadır temin 
edemeyen, depremin 1 ay ardından 
“Kahvaltı veremediğimiz yerler var. 
Çay şeker istiyoruz. Eşofman terlik 
ihtiyacı var. Özellikle hayır sahiplerinden 
vatandaşlarımızdan bu tür destekler 
istiyoruz” diyerek halktan yardım isteyen 
patronların iktidarı, patronların ceplerine 
para aktarmaya ve onları her gün daha da 
zenginleştirmeye devam ediyor.

Deprem sonrası yaşam “normalleşme”ye 
başlarken, patronlar hiç durmadan 
servetlerine servet katmak için çalışmaya 
devam ediyor. Recep Tayyip Erdoğan’ın 
oğlu Bilal Erdoğan’ın, amcası ve 
kardeşleri ile birlikte BMZ Grup 
Denizcilik şirketine ve Doruk Izgara 
isimli zincir restorana sahip olduğu 

biliniyor. Birçok sektör gibi eğitimin 
de özelleştirilmesinden kâr elde etmek 
için çabalayan Bilal Erdoğan, 2018’de 
Yeni Türkiye Eğitim Vakfı’nı (YETEV) 
kurdu. “Devletin kamu hizmetlerindeki 
yükünü azaltmak amacıyla eğitimin 
gelişmesi için her türlü katkıda bulunmak 
ile eğitim hizmetlerini ifa etmek ve 
gençliğin gelişimine katkı sağlamak ve 
vakıf senedinde belirtilen diğer amaçları 
gerçekleştirmektir” ifadeleriyle 5 yıl 
önce kurulan vakıf kısa süre içinde devlet 
tarafından teşvikler aldı: Yedi yıl boyunca 
sigorta primi işveren hissesi, yüzde 80 
vergi indirimi, devlet tarafından yüzde 
40 yatırıma katkı oranı ve faiz desteği. 
Bilal Erdoğan şimdi de YETEV ile enerji 
sektörüne giriyor.

YETEV 95 milyon TL’lik maliyet ile, 
depremden 11 gün sonra Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na 
başvurarak Niğde’nin Bor ilçesine güneş 
enerjisi santralı (GES) kurmak için 
çevresel etki değerlendirmesi (ÇED) süreci 
başlattı. 13 hektarlık alanda 13 bin 211 
adet panel kurulması planlanan, ekonomik 
ömrünün 49 yıl, arazi hazırlık ve montaj 
çalışmalarını kapsayan inşaat süresinin ise 
6 ay olmasının planlandığı proje bakanlık 
tarafından “ÇED gerekli değil” kararı ile 
onaylandı. Ceyhan-Göksun fay bölgesinde 
yerleşen ve birçok afet olaylarının tarihsel 
olarak yaşandığı ve yeni afetlere gebe olan 
Niğde’de 13 hektarlık arazi “çevresel etki 
değerlendirmesine gerek yok” denilerek 
patronlara peşkeş çekildi. Aynı arazi imar 

planlarına “tarımsal nitelikli arazi” olarak 
da işlendi.

Enerji sektöründe kendine yer edinmek 
isteyen tek kişi Bilal Erdoğan değil. 
AKP’li yıllarda zenginleşen Sağlık 
Bakanı Fahrettin Koca’nın kurucusu 
olduğu Medipolitan Sağlık ve Eğitim 
Hizmetleri, 24 Mart’ta GES kurmak için 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’na başvurdu. GES’in Siirt’in 
Kurtalan ve Akçalı köylerinde toplam 
54 (22, 32) hektarlık alana kurulacağı ve 
660 milyon 646 bin TL (281, 379.646) 
maliyetinde olacağı planlanıyor. Aynı 
dosyada, Medipolitan A.Ş’nin GES’in 
kurulacağı arazileri bir süre önce yaklaşık 
10 milyon TL’ye satın aldığı da belirtildi.

Fransa’da Sorun Sadece 
Macron mu?

Bir Kıyak da Bilal’in Enerji Yatırımına! 

Emre Güntekin
t emregntekin

Tarık Hasan



4 | | BAŞ YAZI

BAŞ YAZI

Güneş Gümüş, 20 Nisan 1981 
tarihinde emekçi bir ailenin 
çocuğu olarak Eskişehir’de 
doğdu. İlköğrenimini 
Eskişehir’de, orta öğrenimini 
ise okul birincisi olduğu 
Ankara’da tamamladı. 1999’da 
girdiği ODTÜ’de Sosyoloji 
bölümünü yüksek onur derecesi 
ile tamamladı.

Devrimci fikirlerle lise 
yıllarında tanışan Güneş 
Gümüş, ODTÜ’de öğrenim 
gördüğü yıllarda öğrenci 
hareketinin liderlerinden birisi 
oldu ve aynı zamanda Türkiye 
üniversite mücadele tarihinde 
önemli roller üstlenecek olan 
Marksist Fikir Toplulukları’nın 
(MFT) kurucu başkanlığını 
yaptı.

Emek hareketinde görevler 
üstlenen Güneş Gümüş, 
Birleşik Taşımacılık Çalışanları 
Sendikası (BTS) ve Eğitim 
Sen’de aktif bir şekilde sendikal 
faaliyetler yürüttü. 

Güneş Gümüş, siyasi alanda 
da çalışmalarını ilerletti, 2004 
yılında çıkmaya başlayan teorik 
Marksist Bakış dergisinin 
başyazarlığının yanı sıra 
2008’de kurulan Sürekli Devrim 
Hareketi’nin (SDH) liderliğini 
üstlendi.

Türkiye’de devrimci Marksist 
hareketin inşa edilmesindeki 
büyük emekleri olan Güneş 
Gümüş bu emeklerin bir ürünü 
olan Sosyalist Emekçiler 
Partisi’nin (SEP) 2016’daki 
kuruluşuyla Genel Başkanlığa 
seçildi.

Bu süreçte akademik 
çalışmalarını devam 
ettirerek Ankara Üniversitesi 
DTCF’de sosyoloji yüksek 
lisansını tamamladı ve aynı 
bölümde akademisyen olarak 
çalışmaya başladı. 2016’da 
Kürt meselesinde savaş 
politikalarına karşı çıkarak 
Barış İçin Akademisyenler 
bildirisine imzacı oldu ve bunun 
karşılığı olarak AKP iktidarınca 
akademisyenlikten ihraç 
edildi. Beraat kararına rağmen 
görevine iade edilmedi.

Bu baskılar da Güneş Gümüş’ü 
durduramadı, kuruluşunda yer 
aldığı Spartaküs Kültür Sanat 
Merkezi’nde (SKS) verdiği 
derslerle gençleri eğitmeye 
devam etti. Egemenler, Güneş 
Gümüş hakkında açtıkları diğer 
siyasi davalardan da bir sonuç 
alamadı. 

Aynı zamanda evli ve iki 
çocuk annesi olan Güneş 
Gümüş, sosyalist devrime 
kadar soluksuz mücadele 
etmeye devam edeceğini 
vurgulamaktadır.

Özgeçmiş

��
ENKAZ DÜZENİ

ÇÖPE

ANKARA 1. BÖLGE BAĞIMSIZ 
DEVRIMCI MILLETVEKILI ADAYI
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Alınmayan önlemler, tekrar tekrar 
enkaza dönen kentler, dönüp dolaşıp 
içine batılan ekonomik krizler, 
boynumuzda bir gevşetilip bir 
sıkılan siyasi baskılar, ucuz emek 
cehenneminde örselenen hayatlar... 

Nice kuşaklar bu ülkede bu 
şartlarda ömür tüketti. Bütün bu acı 
deneyimlere rağmen Türkiye’de her 
siyasal kanat, bizleri kendilerince 
bir orta yola ikna etmeye, başka bir 

yolun var olmadığına inandırmaya 
çalışıyor.

Dönüp dolaşıp hiçbir yere gitmeyen 
bu çembere mahkum değiliz! 
Bize emekçilerden, gençlerden, 
ezilenlerden yana gerçek bir etki 
gerekiyor. Bu etki omuz omuza 
mücadele etmektir, dayanışmadır, 
yoldaşlıktır… Yeter ki orta yollarla 
yetinmeyelim, yeter ki akıl ve 
cesareti emekle birleştirelim.  

İşte o zaman bu kokuşmuş düzenin 
sonu gelecektir.

Bizler devrimciyiz, yeni bir düzen 
kurmaya geliyoruz. Bu yolda bize 
omuz verin!  Lise sıralarından beri 
devrimci mücadelenin neferi olan 
Güneş Gümüş sokakta, işyerlerinde, 
okullarda ve kent merkezlerinde 
yükselen eşitlik ve özgürlük 
mücadelesinin sesi olmak için bu 
seçimlerde adaylığını koydu. 

GÜNEŞ GÜMÜŞ’E OY VER!
KAMPANYA GÖNÜLLÜSÜ OL!
DEVRIMIN SESINI BIRLIKTE YÜKSELTELIM!

SERVET VERGISI
Yoksuldan alıp zengine verme 
düzeni bitecek! Toplumsal 
kaynaklar sadece toplumsal 
amaçlar için kullanılmalıdır: 
SÜPER ZENGİNLERE ARTAN 
ORANLI SERVET VERGİSİ ve 
vergi yükünü emekçilerin 
omuzlarından kaldırmak için…

KAMULAŞTIRMA
Ekonominin can damarı olan enerji üretimi 
ve dağıtımını, havaalanlarını, demiryollarını,  
limanları, bankaları, madenleri ve 
telekomünikasyon şirketlerini tazminat 
ödemeksizin kamulaştırmalı ve işçi yönetimine 
geçirmeliyiz. Özelleştirme adı altında 
yerli ve yabancı patronlara peşkeş çekilen 
işletmelere toplum olarak el koymak için…

YOKSULLUĞA SON
Tüm ücretlerin her ay gerçek enflasyon oranında 
artırılacağı, açıklanan büyüme rakamlarına 
paralel olarak emekçilerin refah payı aldığı bir 
sistem acilen devreye girmelidir. Asgari ücret 
istisna olmalı ve yoksulluk sınırının üstüne 
çıkmalı ve en düşük emekli maaşı asgari ücret 
düzeyine yükseltilmelidir. Güvencesiz, esnek ve 
taşeron çalışma rejimine son vermek için...

SENDIKA AĞALIĞINA SON
Yeni ve mücadeleci sendikaları engelleyen; 
emekçileri patron, devlet ve iktidar güdümlü 
sendikalara mahkum eden; grev hakkını 
kullanmaya engel olan, örgütlülüğün önüne 
barajlar diken gerici sendikal yasaları kaldırmak 
ve her türlü yolsuzluğa batan sendika ağaları 
ile sendika mafyalarını tasfiye etmek için…

6 SAATLIK IŞ GÜNÜ
Günlük çalışma saatleri, 
ücretlerde düşme olmaksızın 
6 saate indirilmelidir. Böylece 
hem işsizlik sorununu 
çözmeye katkı hem de 
emekçilerin biraz olsun nefes 
almasını sağlamak için...

ÜCRETSIZ VE NITELIKLI 
EĞITIM VE SAĞLIK
Özel hastaneler ve özel okulların 
derhal bedelsiz kamulaştırılması, 
eğitimin ve sağlığın kalitesinin hızla 
yükseltilmesi ve bunun için gerekli 
kaynakların derhal ayrılması için…

KADINLAR IÇIN ÖZGÜRLÜK 
VE EŞITLIK
Kadınların sırtındaki ev işlerinin kamulaştırılması; tüm 
iş yerleri ve mahallelere ücretsiz kamusal kreşler ve 
yemekhaneler; kadın istihdamının artırılması; şiddet 
gören kadınlara aktif korunma sağlanması; yargıda 
cezasızlık zihniyetini çöpe göndermek; ayrımcılığa ve 
şiddete uğrayan LGBTİ+ bireylerin eşitlik hakkı için…

KÜRTLER VE ALEVILER IÇIN 
EŞITLIK VE KARDEŞLIK
Uzun yıllardır ayrımcılık, baskı ve katliamlara 
maruz kalan Kürtler ve Alevilerin talepleri kabul 
edilmelidir. Emekçileri ayrıştıran, eşitliği reddeden, 
yabancı düşmanlığı yapan, ırkçılığı ve şovenizmi 
güçlendiren odaklara ve halk düşmanı faşist çetelere 
karşı, halkların eşitlik ve kardeşlik mücadelesi için…

İLERİ!
EMEKÇI EYLEMLERINDEN 
IŞÇI EMEKÇI IKTIDARINA
Bu düzene karşı gelişen her türlü emekçi eyleminin 
yılmaz savunucusuyuz. Protestolardan grevlere, 
meydanlardan iktidara yürümek zorundayız. 
Yeni bir işçi emekçi cumhuriyeti için…

��
ENKAZ DÜZENİ

ÇÖPE

SEÇİM PROGRAMIMIZ

ÖRGÜTLÜ BİR HALKI 
HİÇBİR KUVVET YENEMEZ!
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Erdoğan’ın seçimlerde bir kez daha cumhurbaşkanı adayı olup olamayacağına ilişkin tartışmalar, seçim 
tarihinin belirlenmesiyle bir kez daha ısıtılmış oldu. Burjuva muhalefetten İyi, Deva ve Memleket partilerinin yanı 
sıra Sol Parti, TİP ve ÇAG (Çağdaş Avukatlar Grubu) da Erdoğan’ın adaylığına ilişkin itiraz başvurularında 
bulundu. YSK tarafından itirazlar reddedilmiş olmakla birlikte, yürütülen itiraz kampanyalarının bir siyasi taktik 
olarak işlevsel olup olmadıkları bakımından değerlendirmekte fayda var.

Anayasal Durum
Yürürlüğe 21 Ocak 2017’de giren 

Anayasa’nın 101. maddesinin 2. fıkrasına 
göre “Bir kimse en fazla iki defa 
Cumhurbaşkanı seçilebilir.”. Anayasa 
hükmü, doğrusu, gayet açık.

Yine aynı tarihte yürürlüğe giren 
Anayasa’nın 116. maddesinin 3. 
fıkrası ise “Cumhurbaşkanının ikinci 
döneminde Meclis tarafından seçimlerin 
yenilenmesine karar verilmesi halinde, 
Cumhurbaşkanı bir defa daha aday 
olabilir.” şeklinde. Cumhurbaşkanının 
üçüncü kez adaylığı konusunda başka da 
bir istisna bulunmuyor.

Bu durumda, 14 Mayıs seçimleri 
Erdoğan’ın kararıyla belirlendiği yani 
seçimler Cumhurbaşkanı tarafından 
yenilendiği için Anayasa’ya göre 
Erdoğan’ın bir kez daha aday 
olmasını sağlayacak hukuki bir formül 
bulunmuyor.

AKP cenahı ise 2017 referandumundan 
sonra sisteme format atıldığını ve 
“iki defa seçilebilme” kriterinin 2018 
seçimleri ile başladığını ileri sürüyorlar. 
Herhangi bir hukuksal dayanağı olmayan, 
tam da rejimin karakterine yakışacak 
tümüyle keyfi bir yorumlama… 

Mesele Yasayı 
Dolanmaksa, Her Türlü 
Yolu İcat Edeceklerdi!

Erdoğan’ın tek adam rejimi için 
mesele yasaları dolanmak olunca, her 
türlü hilebazlığın mümkün olduğu 
ortada. Sadece Erdoğan da değil, 

dünya genelindeki benzerleri de aynı 
şekilde davranıyor. Örneğin Putin, 
Rusya Federasyonu Anayasasının 
81/3. maddesinde yer alan “Aynı kişi, 
arka arkaya iki dönemden fazla Rusya 
Federasyonu Cumhurbaşkanı görevinde 
bulunamaz.” kuralı nedeniyle, 2008 
yılında başkanlık koltuğunu Medvedev’e 
emanet ederek başbakanlık koltuğuna 
geçmiş, 4 yıl boyunca etkili ve yetkili 
bir başbakanlık deneyiminin ardından 
2012 yılında başkanlık koltuğuna geri 
dönmüştü.

Tek adam rejimleri söz konusu 
olduğunda, yapamayacakları düzenbazlık, 
icat edemeyecekleri hile yok gibi. Fakat 
meseleyi “yasalara karşı hile” noktasına 
sıkıştırmak, rejimin esas karakterini 
ıskaladığı gibi muhalefeti aciz bir 
görüntüye de sevk ediyor.

Örneğin, “Erdoğan’ın diploması” 
tartışması da benzer bir noktada duruyor. 
Yıllardır bir şekilde tekrar ısıtılıp 
gündeme getirilen Erdoğan’ın üniversite 
diplomasının olmadığı iddiası, yine 
muhalefeti buradan koymaya çalışanların 
ne kadar çaresiz oldukları hissiyatını 
yaratıyor toplumda. Zira AKP (ve 
MHP’nin) toplumsal tabanında ve hatta 
muhalefetin tabanının ciddi bir kesiminde 
“Erdoğan’ın tüm ‘cahilliğine’ rağmen 
diplomalı muhaliflerinin yıllardır 
hakkından geldiği” hisleri uyandırıyor.

Dahası, ola ki YSK Erdoğan’ın 
adaylığını reddetseydi, kariyerinin sonuna 
gelme ihtimali bulunan Erdoğan için 
tam bir can simidi olacaktı. Kariyeri bir 
mücadele dalgasıyla ya da hadi diyelim 
bir seçimle bile değil, usul hukukuyla 
yani salt teknik bir düzenlemeyle son 
bulacak, emeklilik döneminde tadını 

çıkaracağı bir mağduriyet hikâyesi 
yaratacaktı. 

Mesele Tek Adamın 
Toplumsal Desteğini 
Dağıtmakta!

Rejimin karakterini ıskalamayacaksak, 
Cumhurbaşkanı olmak için diplomaya 
sahip olup olmadığına ya da kaç kez aday 
olabileceğine takılmadan Erdoğan’ın 
emekçi düşmanı, halk düşmanı, servet 
sahiplerinin hamisi, sağcı ve tek adamcı 
karakterini teşhir etmek ve daha önemlisi, 
bugüne kadar Erdoğan’a ve AKP-MHP 
bloğuna oy vermiş olan geniş kesimleri 
kazanacak bir siyasi alternatif yaratmak 
gerekiyor.

Bu konuda hedefe konulabilecek 
tonla malzeme de var: Yıllardır 
süregelen ekonomik kriz, 6 Şubat’ta 
acı bir şekilde tekrar gördüğümüz 
enkaz düzeni, çamura batmış Ortadoğu 
politikaları, grev ve sendika düşmanlığı, 
yoksullaştırma politikaları, siyasi 
baskılar… “Hukuksuzluklara karşı 
verilecek mücadele” başlığında bile daha 
belirleyici hedefler karşımıza çıkacaktır: 
seçim propaganda süreci, sandık başları, 
oyların sayımı...

Millet İttifakı ya da Altılı Masa, burjuva 
normalleşme hedefiyle hareket ediyor. 
İttifakın bileşenleri, emekçi halkı düze 
çıkaracak bir programa sahip olmadıkları 
gibi emek-sermaye kavgasının masaya 
getirdiği bütün soruları ya sermayeden 
yana cevaplıyorlar ya da muğlâk 
bırakıyorlar. Örneğin, ittifakın yol 
haritasında emekçiler için en büyük 
tehlikelerden biri de kıdem tazminatının 

fona devredilmesi konusunda verilen 
sinyaldi.

Sol kanatta Emek ve Özgürlük İttifakı 
(HDP-TİP vd.) ile Sosyalist Güç Birliği 
(TKP-Sol Parti vd.) burjuva Millet 
İttifakı’na destek açıkladıkları gibi, 
emekçi halkın devrimci bir alternatifinin 
inşa edilmesi konusunda gerekeni 
yapmaktan itinayla geri duruyorlar.

Sonuç olarak seçim hesapları bir 
kez daha aritmetik hesaplamalara 
indirgenmiş oluyor! Rejimin tabanında 
kırılmalar yaratmak yerine, Cumhur 
İttifakı bileşenleri dışında kalanların 
hangi matematiksel denklemde Erdoğan’ı 
yenebileceği hesapları birincil uğraş 
oluyor. İkincil uğraş ise muhalefet 
bloklarındaki iç hesaplaşmalar: Kim 
ne kadar koltuk alacak, nerenin başını 
tutacak! 

Erdoğan’ı Usulen Değil 
Esaslı Bir Şekilde 
Yenmek Gerek!

Mesele aritmetik değil politik ve 
örgütsel. Politika yapmanın biçimi, 
politikanın içeriğindeki karşıtlıklar, 
kutuplaşma zeminleri vs. değişmedikçe 
Erdoğan’ın seçim kaybetmesi bile işe 
yaramayabilir. AKP-MHP bloğu meclis 
çoğunluğunu elinde tutabilir, Erdoğan 
rejimi Erdoğan ya da bir başkasıyla geri 
dönebilir vs.

Bu durumda, politik görev Erdoğan 
rejimine temel sağlayan politik zemini 
sarsmak ve değiştirebilmek olmalı. 
Dolayısıyla da Erdoğan’ı teknik-usul 
düzenlemeleriyle görüntüde değil, esaslı 
bir şekilde gerçekten yenmek gerekiyor.

Erdoğan’ın 
Üçüncü Kez 
Adaylığı 
Tartışmaları 
Üzerine

Av. Engin Kara
t avenginkara
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Türkiye’de emekçilerin sömürüsü 
çalışma yaşamının her alanında 
derinleşerek sürüyor. Çalışma koşulları 
zaten zor olan çağrı merkezlerinde 
çalışmak ise günden güne daha da 
çekilmez bir hal alıyor.

Özellikle pandemi döneminde home-
office çalışmaya geçilmesinin ardından 
çağrı merkezlerinde çalışan emekçilerin 
durumları kötüye gittiği gibi bir de 
şirketin karşılaması gereken birçok 
gider çalışana yüklenmiştir. Emekçilerin 
evden çalışmasıyla birlikte şirketler 
elektrik, doğalgaz, su gibi birçok giderden 
kurtuldular. Bununla birlikte çalışanlar 
üzerinde patronlar ciddi bir mobbing 
uygulamayı sürdürüyor.

Özellikle Urfa ve Adıyaman gibi 6 
Şubat depreminden etkilenen illerde 
çağrı merkezi çalışanlarının kayıplarını, 
acılarını hiçe sayan şirketlerin operasyon 

takım liderleri işçileri arayıp “Acınızı 
anlıyoruz ancak hatta girip çağrı almanız 
gerekiyor; çağrı almayacaksanız istifa 
dilekçenizi gönderin.’’ gibi tehdit içeren 
mesajlar verdi.

Adıyaman ve Urfa illerinde iki şirkette 
bir süredir örgütlenmeye çalışan çağrı 
merkezi çalışanları depremin ardından 
yapılan mobbinge karşı hatta öğleden 
önce ve sonra ikişer saat hatta girmeme 
eylemi gerçekleştirerek haklarını almak 
için harekete geçtiler. Depremden kısa 
süre sonra SGK’den deprem bölgesindeki 
çağrı merkezi çalışanlarına yönelik 
çift maaş promosyonları yatırıldı ve 
geri ödenek olarak iade edilmeyeceği 
duyuruldu. Buna rağmen çağrı merkezi 
işverenleri işçilere, bu paranın SGK’den 
borç olarak alındığı, deprem nedeniyle 
çalışılmayan günler için kendilerine nakit 
avans olarak verildiği ve maaşlarından 
kesileceğini söylüyor.

Adıyaman ve Urfa’da yapılan tüm bu 
haksızlıklar karşısında yaklaşık 15-20 bin 
işçinin çalıştığı her iki şirkette de işçiler 
örgütlenme çalışmalarını sürdürüyor. 
Çağrı merkezi çalışanlarının bu süreçte 
sendikal alanda girişimleri de oldu. Esnek 

ve yoğun çalışma koşulları nedeniyle 
insani çalışma olanaklarından uzakta 
yaşamak zorunda olan çağrı merkezi 
çalışanlarının örgütlenmesi ülke genelinde 
bu alanda çalışan binlerce işçi için önemli 
bir umut kaynağı.

Çağrı Merkezi Çalışanları 
Örgütlenmeli

Derya Koca
t DeryaKoca_

Rahman Yetim

Neoliberalizmin yarattığı sınıfsal 
çelişkilerin birikmesi ve kimlikçiliğe 
iltica eden solun bıraktığı boşluk 
nedeniyle 2008 krizi sonrasında dünyada 
aşırı sağ eğilimler yeniden uç verirken, 
sistem karşıtı öfke aşırı sağcı popülist 
liderlerin yükselişine yol açtı. Aşırı sağcı 
Trump, Erdoğan, Bolsonaro, Xi Jinping, 
Putin, Orban, Le Pen dünya siyaset 
sahnesine çıktı. 2022’de İtalya’da aşırı 
sağcı, hatta açıktan Mussolini’nin faşist 
mirasını sahiplenen Georgia Meloni 
İtalya başbakanı oldu; Neo-naziler İsveç 
parlamentosunda ikinci parti haline 
geldi; Orban, birleşen muhalefete rağmen 
seçimleri dördüncü kez kazandı; Fransa 
başkanlık seçimlerinde Macron % 59 ile 
kazandı kazanmasına ama karşısındaki 
aşırı sağcı Marine Le Pen % 41 oy aldı.  
Brezilya’da başkanlık seçimlerinde Lula 
%50,9 alarak %49,1 alan Bolsonaro’ya 
karşı kıl payı bir zafer kazandı.

Görev başında oldukları dönemde 
büyük toplumsal tepki uyandırmalarına, 
beceriksizliklerine rağmen beklenenden 
fazla oy alarak yenilen Bolsonaro 
ve Trump hiç de sessizce kenara 
çekilmediler. İkisinin de taraftarları 
meclisi bastı ya da basmaya çalıştı. 
Oysa pandemi döneminde açıkça 
yoksul yerli halkı ölüme terk etmiş 
olan Bolsonaro’ya öfke çok büyüktü. 
Ama bu öfke ölüme terk edilmiş 
kitlelerin sesi olabilecek sınıfçı bir 
çizgide temsil edilemedi. Ilımlılık, 
piyasayla uyumluluk, normalleşme 
adına vasatlık ve beceriksizlik piyasaya 
sürüldü. Seçimlerden önce Lula, “Mali 
sorumluluk, kamu borcunun azaltılması, 
sosyal sorumluluk ve sürdürülebilir 

kalkınmayı birleştirmek mümkündür.” 
diyordu. Hayır değildir, çünkü ‘mali 
sorumluluk’ zorunlu olarak işçi sınıfına 
yönelik kesintiler ve saldırılar anlamına 
gelir. Lula ve kapitalist destekçileri, 
yatırım ortamına zarar veren ve 
uluslararası yatırımcıları iten “kurumsal 
istikrarsızlıktan” Bolsonaro’nun 
sorumlu olduğunu söylüyorlardı.  Lula 
normalleşme vaadi ile seçimleri kazandı. 
Benzerlikler şaşırtıcı değil mi? Aynı 
günlerde Bolsonaro seçimlerin ikinci 
turuna büyük ölçüde din, kürtaj, aile 
değerleri, suç ve yolsuzluk gibi kültürel 
kamplaşma merkezli konular üzerinden 
yüklendi. Somut sınıf çıkarları değil 
manipülasyon ve sermaye taraftarlığı 
seçime damgasını vurdu. Bolsonaro 
toplumdaki en geri kalmış önyargılara 
hitap etmek için sosyal muhafazakarlığını 
oynadı ve arayı kapadı. İkinci tura 
girildiğinde “solcu” Lula’nın düzenin 
devamını salık verdiği vasatlık 3 milyon 
oy artışı sağlayabilirken Bolsonaro 
7,1 milyon oy arttırdı. Kısa süreliğine 
kendisini garantiye almak için ABD’ye 
kaçan faşist Bolsonaro şimdi muhalefet 

için Brezilya’ya dönüyor. Trump da bir 
sonraki seçimlere hazırlanmak için yıldızı 
hızlı sönen Biden’ın karşısına çıkmaya 
hazırlanıyor.

Dünya her düzeyde savaş, kaos ve 
krizle karakterize ediliyor. Eski düzen 
ölüyor ve yenisi doğmak için mücadele 
ediyor. Bunu Sri Lanka’daki devrimci 
patlamada, İran’daki muazzam devrimci 
enerjide, Peru’da darbe karşısında 
cesurca mücadele eden halk hareketinde, 
Fransa’da süren büyük emekçi isyanında, 
Almanya’daki ulaşım grevinde 
görüyoruz. Daha büyük mücadelelerin 
mayalanmakta olduğu da görünüyor.  
2008 krizi sonrası yükselmiş olan sağcı 
liderler de kitlelerin öfkesinden payına 
düşeni alıyor.  Toplumsal öfke birikimi 
onların koltuklarını da sallıyor.

Erdoğan da tüm bu küresel eğilimlerin 
içinde anlaşılmalı. Bu eğilimler bize 
yükselmekte olan sınıf mücadelesi ve 
eylemci bir kuşağın gelişini müjdeliyor. 
Elbette nesnel koşulların belirleyiciliği 
her ülkenin kendi özgünlüğü etrafında 
kavranmalı. Ancak olayların seyri her 

yerde aynı yönde ilerliyor: sistem daha 
fazla istikrarsızlık üretecek; çelişkiler 
ekonomik, sosyal, politik her düzeyde 
güçlenecek.  Bu nesnel koşulların yanında 
da sınıf mücadelesinde devrimcilerin 
varlığı sorusu tüm gidişatın yönünü ve 
tarihin akışını belirleyecek. Fransa’da 
da, Almanya’da da, Sri Lanka’da da, 
Brezilya’da da meselenin özü budur. 
Yalnızca devrimci bir sınıf mücadelesi 
bu enerjiyi doğru yere yani kapitalistlere, 
hükümetlere yönlendirebilir. Bunun için 
devrimci sosyalistlerin bağımsız sınıf 
mücadelesi çizgisini ısrarla savunması 
gerekiyor. Emekçilerin burjuva 
liderliklerden fikirsel ve örgütsel düzeyde 
kopuşu olmaksızın mücadele becerisi de 
ortaya konamayacaktır.  Bakınız, Nisan 
2022’de faşist Le Pen karşısında ehven-i 
şer olarak % 58’lik seçim zaferi kazanan 
Macron’un ilk icraatı emeklilik yaşının 
64’e çıkarılması oldu. Yıllardır hayalini 
kurduğu bu saldırıyı gerçekleştirecek 
cesareti veren de daha 11 ay önce 
kazandığı seçim zaferi oldu. Türkiye’de 
de kıdem tazminatı gibi saldırıların bir 
kenarda bekletildiğini ve uygun anın 
kollandığını unutmayalım. TÜSİAD’ın 
seçimlerden beklediği nice saldırılar var!

Sonuç olarak AKP’nin seçim 
kaybetmesi ile AKP zihniyetinin bitmesi 
aynı şey değil. Erdoğan seçim kaybetse 
de aşırı sağcı zihniyetle, çetelerle, 
mafyalarla, acımasız sömürü ile mücadele 
etmek Millet İttifakı’nın gündeminde 
değil. Tüm bu yakıcı sorunların tek bir 
oy atarak bunun değişmesini beklemek 
ise fazla iyimserlik olacaktır. Bugünün 
suç makinası yandaşlarının olası bir 
iktidar değişikliğinde de yarın bakanlık 
koltuklarında oturacağını göreceksiniz. 
Ta ki emekçiler masaya yumruğunu 
vurana kadar. Türkiye’de Ortadoğu’da, 
Avrupa’da, her yerde! Bunun için 
devrimci sosyalistler var.

Türkiye’ye Dünyadan Bakmak 



Bağımsız Sınıf 
Siyasetinin Önemi

V. U. Arslan
t vuarslan_

Kritik 14 Mayıs seçimlerine 
40 gün gibi bir süre kaldı. Bu 
süreçte devrimciler sınıf bilinçli 
işçilere ve gençlere nasıl yol 
gösterici olabilir? Ya da tersinden 
sınıf bilincini gerileten hususlar 
nelerdir?

Millet İttifakı’nın programı 
açıklandığında bizler şaşırmadık. 
Piyasacılık “yaşadığımız 
dünyanın mutlak gerçekliği” 
olarak ele alınmış. Ne olacaktı 
ki diyenleriniz olacaktır! Evet, 
Millet İttifakı 
Ali Babacanlı bir 
ekonomi yönetimi 
planlıyor. Ne 
olabilirdi ki! Mesele 
sadece Ali Babacan 
meselesi de değil. 
Bugün baş tacı 
edilen “muhalif” 
Özgür Demirtaş 
ve daha bir sürü 
“muhalif” ekonomi 
uzmanı, “ortodoks” 
ekonomi politikaları 
adı altında serbest 
piyasa şampiyonluğu 
yapıyor. Durum 
buyken örneğin 
T C D D ’ n i n 
özelleştirilmesinin 
6’lı Masa’nın 
mutabakat metninde 
g e ç m e s i n e 
şaşırmanın alemi 
yok.

Peki, 6’lı Masa’nın bu 
özelleştirme planına TCDD’de 
örgütlü olan KESK’e bağlı 
Birleştik Taşımacılık Çalışanları 
Sendikası (BTS) ne tepki 
gösterdi? Koca bir hiç. Oysa bu 
özelleştirme gerçekleşirse BTS 
tarih olacak. Parlak bir mücadele 
geçmişi olan BTS’nin bu 
sessizliği sadece boşvermişlikle 
açıklanamaz, soldaki kafa 
karışıklığı burada kendini ele 

veriyor. Baktığınızda BTS 
yönetimi en başta HDP olmak 
üzere CHP ve Sol Partililerden 
oluşuyor. Daha bir yıl öncesine 
kadar AKP’nin özelleştirme 
planlarına karşı mücadele eden 
BTS’den 6’lı Masa’ya dair çıt 
çıkmadı, bu yumuşaklık hiç de 
hayra alamet değil.

Üstelik özelleştirme meselesi 
TCDD ile sınırlı kalmayacak 
ki! Diğer kamu kurumları da 
sermayeye peşkeş çekildikten 

sonra KESK’in kalan kuvvetleri 
de tasfiye edilmiş olacak. 
KESK’ten bir ses çıktı mı, 
HAYIR. Şaşırmıyoruz çünkü 
KESK’i sınıfsal bağlamından 
koparan, küçük olsun benim olsun 
diyen sivil toplumcu kafa uzun 
yıllardır KESK’in yönetiminde. 
Özelleştirmelerin sonucunda 
geçmişte olduğu gibi olan yine 
emekçiye olacak, işçi sınıfının 
örgütlü güçleri tasfiye edilecek. 
Ama Türkiye’deki en önemli 

emek örgütü, özelleştirmeci ana 
muhalefete bir çift dahi edemiyor. 
Mücadeleden kopulmuş, gözler 
liberal demokratik alanlardan 
başkasını görmüyor. Millet 
İttifakı ve Kılıçdaroğlu’na teşne 
bir anlayış sosyalist solu ve 
emek örgütlerini yönetiyor. Sözü 
uzatmayalım. Millet İttifakı’nın 
projesi sermaye yanlısıdır, ufku 
neoliberalizm ile sınırlıdır, 
TÜSİAD programıdır. Bu 
programı açıkça mahkum etmek 
hiç de Erdoğan’a hizmet etmek 

değildir. Sınıf mücadelesi ve 
bunun yansımalarından birisi olan 
politik güçler arenası sadece seçim 
günü ve seçim sandıklarından 
ibaret değildir. Bağımsız 
bir siyasal duruş ve eleştiri 
olmadan sosyalizm güçlenemez, 
sosyalizm güçlenemezse bizim 
gibi ülkelerde aşırı sağ güçlenir, 
siyasal İslamın değişik türleri 
güçlenir, faşizm güçlenir. 

O halde Kılıçdaroğlu’na 
kayıtsız şartsız bağlanmak 

neyin nesidir? Örneğin Türkiye 
İşçi Partisi (TİP) Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun tek aday olarak 
seçimlere katılması için ciddi bir 
kampanya yürüttü. Üstelik öyle 
şart felan da koşulmadı. Örneğin 
“özelleştirme yapmayacağınızı 
garanti ediyorsanız” gibilerinden 
bir çıkış da olmadı. Bu tam 
destek hali kitlelerde yanılsama 
yaratmak değil midir! Bu canhıraş 
çabanın neticesi olarak TÜSİAD 
programının sorumluluğunu almış 
olursunuz. Bir oy TİP’e Bir Oy 

Kılıçdaroğlu’na dediğinizde yarın 
karşınıza çıkan özelleştirmelerin 
vebalini üstlenmiş olursunuz. 
TİP İmamoğlu kampanyasına 
da katılmıştı. Görülüyor ki en 
fazla piyasacı olan bu “sosyal 
demokratlara” adaptasyon TİP’in 
mayası olmuş.

CHP tabanına şirin görünüp 
oy kapmak amaçlanıyorsa 
bize de sormak düşüyor: sağa 
kaymanın hududu nerede 
çizilecek? Bakın TİP vekilleri 

mecliste NATO’nun genişlemesi 
oylamasına katılmayarak bir 
büyük savrulma daha yaşadı. Bu 
oylamada HAYIR oyu veren tek 
bir vekilin bile çıkmaması TİP’in 
ana akım siyasete entegrasyonu 
yolunda olduğunu gösterir. 
TİP’in oylamaya katılmaması 
HDP ile ters düşmeme kaygısıyla 
açıklanabilir. Siyasi bağımsızlığın 
feda edilmesi böylelikle en 
uç noktaya ulaşmaktadır. Zira 
getirilen yetişemedik savunması 
ancak çok talihsiz bir açıklama 

olarak görülebilir. 
Bütün siyasal 
odağı meclis ve 
m i l l e t v e k i l l i ğ i 
üzerine kuran 
bir partinin 4 
vekilinin birden 
bu kadar kritik bir 
oylamayı kaçırması 
herkes tarafından 
c i d d i y e t s i z l i k 
olarak görülecektir.

Kısacası seçim 
s o n u ç l a r ı n d a n 
bağımsız olarak 
bizlerin en büyük 
silahı bağımsız 
sınıf siyasetidir. 
Kestirme yollar 
aramak her zaman 
çekici olmuştur. 
O p o r t ü n i z m i n 

cazibesi çok emek vermeden 
güçlenme hayalidir. Büyük 
bir parti size çeşitli imkanlar 
verebilir, ama kritik soru 
şudur: Karşılığında siz ona ne 
vereceksiniz? Devrimcilik dışında 
hayatta karşılıksız yapılan çok az 
iyilik vardır. Ama görülüyor ki 
devrimcilik iddiası lafzi düzeyde 
de kalmamış. Türkiye’de siyasal 
sistem Syriza tipi ana akım sol 
reformist bir partiye izin verecek 
midir? Zor görünüyor, bekleyip 
göreceğiz. 


